> BA (I. 19.) i. e. $BG>EZ$. Atque hoc Pfeidereri demon-
stratione (vid. Hauberi Chrestom. p. 315. sqq.) satisfactum est
iis, quae in Rob. Simsoni demonstratione adhuc desidera-
verat Thomas Simpson. (Elem. of Geometry London 1800.
p. 262.), ostenso, punctum A necessario infra BG cadere.
Caeterum, ut Proclus observat, conditiones problematis non
definiunt, utrum et quo casu triangula ABG , AEZ inter se

ea $\angle A$, $B\Gamma$ angulo aequalis $E\Lambda H$ (Prop. 23.); et ponatur alterutri ipsarum $A\Gamma$, AZ aequalis AH (Prop. 3.), et iungantur EH , ZH .

Quoniam igitur aequalis est AB quidem rectae $\angle AE$, $A\Gamma$ vero rectae $\angle AH$, duae BA , $A\Gamma$ duabus EA , AH aequales sunt, utraque utriusque, et angulus $B\Gamma$ angulo $E\Lambda H$ aequalis est; basis igitur $B\Gamma$ basi EH est aequalis (Prop. 4.). Rursus, quoniam aequalis est AZ rectae $\angle AH$, aequalis est et angulus AZH angulo AHZ (Prop. 5.); maior igitur AZH angulo EHZ ; multo igitur maior est EZH angulo EHZ . Et quoniam triangulum est EZH , maiorem habens angulum EZH angulo EHZ ; maiorem autem angulum maius latus subtendit (Prop. 19.); maius igitur et latus EH latere EZ . Aequale autem EH lateri $B\Gamma$; maius igitur et $B\Gamma$ latere EZ . Si igitur duo etc.

PROPOSITIO XXXV. (Fig. 40.)

Si duo triangula duo latera duobus lateribus aequalia habeant, utrumque utriusque, basin autem basi maiorem habeant; et angulum angulo maiorem habebunt, qui ab aequalibus rectis continetur.

aequalia, aut utrum maius sit altero, quod demum ope I. 38. determinari poterit. Alias adhuc observationes et consecratio Pfeidereri vid. l. c.

PROPOSITIO XXXVI.

Obs. Alias huius propositionis, quae conversa est prioris, demonstrationes, easque directas, at prolixiores, ex Menelao et Herone afferit Proclus, quas etiam videre est apud Clavium, in quibus autem varii casus, qui locum habere possunt, notari

'Εστω δύο τρίγωνα τὰ ABG , AEZ , τὰς δύο πλευρὰς τὰς AB , AG ταῖς δυσὶ πλευραῖς ταῖς AE , AZ οἵας ἔχοντα, ἐκατέραν ἐκατέρᾳ, τὴν μὲν AB τῇ AE , τὴν δὲ AG τῇ AZ βάσις δὲ η̄ BG βάσεως τῆς EZ μείζων ἔστω λέγω, ὅτι καὶ γωνία η̄ υπὸ BAG γωνίας τῆς υπὸ EAZ μείζων ἔστιν.

Ἐτ τὸ μὴ, ἵτοι ἵση ἔστιν αὐτῇ, η̄ ἐλάσσων ἵση μενοῦν οὐκ ἔστιν η̄ υπὸ BAG τῇ υπὸ EAZ , ἵση γὰρ ἀν η̄ν καὶ η̄ βάσις η̄ BG βάσει τῇ EZ . οὐκ ἔστι δέ. οὐκ ἄρα ἵση ἔστι γωνία η̄ υπὸ BAG τῇ υπὸ EAZ . Οὐδὲ μὴν ἐλάσσων ἔστιν η̄ υπὸ BAG τῆς υπὸ EAZ . ἐλάσσων γὰρ ἀν η̄ν καὶ βάσις η̄ BG βάσεως τῆς EZ . οὐκ ἔστι δέ· οὐκ ἄρα ἐλάσσων ἔστιν η̄ υπὸ BAG γωνία τῆς υπὸ EAZ . Ἐδείχθη δὲ, ὅτι οὐδὲ ἵση μείζων ἄρα ἔστιν η̄ υπὸ BAG τῆς υπὸ EAZ . Ἐὰν ἄρα δύο καὶ τὰ ἔξης.